	 RC.08.H4.50  ©  Danfoss 2009	 141
Техническое описание
Клапаны – регуляторы  давления «после себя»
AVD – для воды, AVDS – для пара (Ру 25)
Описание и
область применения
Клапаны – регуляторы давления «после себя»
AVD и AVDS предназначены для применения

Номенклатура и коды
для оформления заказа
Пример заказа
клапана–регулятора AVD
Клапан – регулятор давления
«после себя»  Ду = 15 мм,
Kvs = 4 м3/ч, Ру = 25 бар,
Ррег  = 1–5 бар, Тмакс = 150 °С,
c приварными
присоединительными
фитингами:
- клапан-регулятор AVD
Ду = 15 мм, кодовый номер
003Н6644 – 1 шт.;
- приварные фитинги, кодовый
номер 003Н6908 – 1 компл.
Клапан-регулятор AVD
Эскиз    Ду,
мм
Kvs,
м3/ч Присоединение
Диапазон
настройки
Ррег, бар
Кодовый
номер
Диапазон
настройки
Ррег, бар
Кодовый
номер
15 4,0 Цилиндри-
ческая наружная
трубная резьба
по ISO 228/1
G ¾ A
1–5
003H6644
3–12
003H6650
20 6,3 G 1 A 003H6645 003H6651
25 8,0 G 1¼ A 003H6646 003H6652
32 12,5
Фланцы, Ру25,
по EN 1092-2
003H6659 003H6662
40 16 003H6660 003H6663
50 20 003H6661 003H6664
Примечание. Другие версии регулятора поставляются по спецзаказу.
Клапан регуляторов закрывается при превы-

20 4,5 G 1 A 003H6668 003H6673
25 6,3 G 1¼ A 003H6669 003H6674
Пример заказа клапана–
регулятора AVDS
Клапан – регулятор давления
«после себя» для пара  Ду = 15 мм,
Kvs = 3,2 м3/ч, Ру = 25 бар,
Ррег = 1–5 бар, Тмакс = 200 °С,
c приварными
присоединительными
фитингами:
- клапан-регулятор AVDS
Ду = 15 мм, кодовый номер
003Н6667 – 1 шт.;
- импульсная трубка AV
с ниппелем 1/8 , кодовый номер
003Н6852 – 1 компл.;
- охладитель импульса давления,
кодовый номер 003Н0277 –
1 компл.;
- приварные фитинги, кодовый
номер 003Н6908 – 1 компл.;
- кран для отключения импульса
давления, кодовый номер
003Н0276 – 1 шт.
Клапан-регулятор AVDS
поставляется в виде
моноблока.
В комплект поставки не вхо-
дит импульсная трубка AV,
присоединительные фитин-
ги, охладитель импульса дав-
ления и кран для отключения
импульса, которые следует
заказывать дополнительно.
Дополнительные принадлежности
Эскиз Наименование Ду,
мм Присоединение Кодовый
номер
Приварные
присоединительные
фитинги
15
—
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
Резьбовые
присоединительные
фитинги (с наружной
резьбой)
15
Коническая наружная трубная
резьба по EN 10266-1
R ½” 003H6902
20 R ¾” 003H6903
25 R 1” 003H6904
Фланцевые
присоединительные
фитинги
15
Фланцы, Ру 25, по EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
Комплект импульсной
трубки AV
Состав комплекта:
– медная импульсная трубка ø 6х1,
L = 1500 мм – 1 шт.
– компрессионный фитинг* для
присоединения импульсной трубки